
IPA SOMMERFEST  Sulzbach-Rosenberg 
 

V pátek 30. června 2023 jsme využili pozvání od naší „družební“ IPA Vbst. 
Nabburg a zúčastnili se s dalším členem předsednictva Tomášem Petříkem (a 
svými manželkami) velmi hezké letní slavnosti v areálu základní a střední 
policejní školy, která působí v malebném historickém městečku Sulzbach–
Rosenberg. * 

Byli jsme jedinou zahraniční delegací, čehož jsme si patřičně považovali. Zřejmě 
ale ještě víc, alespoň podle péče, které se nám ze strany předsedy a 
místopředsedy nabburgské organizace Wolfa Schreinera a Thomase Pirdschuna 
dostalo, naše účast těšila německé kolegy. Připravili pro nás mj. velmi zajímavou 
prohlídku učeben a výcvikových pracovišť pro začínající, ale též již určitou praxí 
disponující, policisty. Zástupci velitele zařízení, který nás provázel a trpělivě vše 
vysvětloval, jsme zdejší moderní školu museli upřímně pochválit a jako dárek 
jsme jim věnovali hrnek s logem IPA ÚS Plzeň. Trochu nás však udivilo, že i přes 
tyto opravdu luxusní školské podmínky, trpí bavorská policie (stejně jako česká) 
nedostatkem uchazečů o nástup. 

Při slavnostním zahájení večera byla zmíněna tradice „Sommerfestů“ IPA 
Nabburg, připomenuti její organizátoři a představena plánovaná činnost 
organizace. Této chvíle jsme s Tomášem využili ke krátké zdravici od naší územní 
skupiny a předání dárků. Skutečný obdiv u německých přátel sklidily tašky 
s upomínkovými předměty Městské policie Plzeň, za jejichž obstarání si Tomáš 
Petřík zasluhuje zvláštní uznání. 

Během celého večera, kdy se stoly „prohýbaly“ vybranými jídly a pitím, ** jsme 
se s Nabburgskými výtečně bavili. Bylo to i díky našemu kamarádovi a bývalému 
předsedovi Vbst. Seppovi Steinbauerovi, který nás neúnavně seznamoval 
s přítomnými členy své organizace. Od nich jsme si také zase připomněli některé 
české a německé policisty, s nimiž jsme v minulosti během své služby při 
objasňování kriminality jako kolegové spolupracovali. A protože nám hostitelé 
obstarali nocleh přímo ve štábní budově školy, mohl se i s naší účastí Sommerfest 
protáhnout až do pozdních nočních hodin. 

Souhrnem: „zase se podařila jedna akce, která upevnila přátelství s IPA kolegy 
ze SRN. Přejme si, aby na ni v budoucnu navázaly další“. Je pouze škoda, že 
ačkoliv o pozvánce věděli všichni členové naší územky, do Sulzbachu jsme 
nakonec přijeli jen dva. 

 

Zaznamenal: Jarda Antoš, sekretář 



 

 

*Sulzbach–Rosenberg (severobavorsky: Suizboch-Rosnberg) je obec v okrese 

Amberg–Sulzbach v Bavorsku v Německu. Nachází se přibližně 14 km 

severozápadně od Amberku a 50 km východně od Norimberku. Město se skládá 

ze dvou částí: Sulzbachu na západě a Rosenbergu na východě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cesko.wiki/Severobavorština
https://cesko.wiki/Zemský_okres_Amberg-Sulzbach
https://cesko.wiki/Zemský_okres_Amberg-Sulzbach
https://cesko.wiki/Bavorsko
https://cesko.wiki/Německo
https://cesko.wiki/Amberg
https://cesko.wiki/Norimberk


 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

** pod nápoj jsme dostávali tento zajímavý tácek, vydaný německými 
policejními odbory  

 


